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1) kgl. Anordning af 22. December f. A. 
om Ophævelse af Bestemmelsen i § 15 
i Forordningen af 27. September 1799 
om Trykkefrihedens Grænser, hvorefter 
der kræves kongelig Bevilling til at 
udøve Bogtrykkeri, 

2) kgl. Anordning af 25. f. M. om Tillæg 
til Anordning om Told- og Skibsafgif- 
ter paa St. Thomas og St. Jan af 6. 
August 1914 

med Anmodning om, at fornævnte Anord- 
ninger maa blive fremlagt paa Rigsda- 
gen i Henhold til § 1 i Koloniallov Nr. 
124 af 6. April 1906. Dette sker herved. 
Skrivelsen vil blive optaget i Tillæg C. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Revisionen 
af Statsregnskabet. 홢 ' 

Paa Formandens Forslag valgtes: la 
Cour, Ejsing, Falbe Hansen, Godskesen, 
Hey, Harald Jensen, Oluf Jensen, .Juel, 
Lauridse'li, " Carl Madsen, Ny g art, J. Pe- 
dersen, Richelieu, Sonne og Trier. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Lodsvæ- 
senet. 

Paa Formandens Forslag valgtes: Boj- 
sen, Degnbol, Jørgen Hald, Harald Jensen, 
Juel, Kragh, Kristensen, Lange, Maegaard, 
' Nog-dby, Rambusch, Richelieu, Sonne, Sø- 
rensen- Egaa og Tvede. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

,. Anden Behandling a f  Jj orslag til Lov 
om Ikraf ttræden af Danmarks Riges Grund- 
lov at 5. Juni  1915. ' . , ' 

(Første Behandling findes i Tidenden 
' Sp.: 696). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget og Spørgsmaalet om dets 
Overgang .til tredie Behandling sattes til 
Forhandling under eet. 

Ingen bad om Ordet.  ̂
홢 'i: . 3 A ' , ' -" 홢, - 홢 

Lovforslaget (se Tillæg C. Sp. 929) 
og dets Overgang: til tredie Behandling 

vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

_ Første Behandling af Forslag til mid- 
lei,tidig Lov 07n Bemyndigelse til at afvige 
fra visse Bestemmelser i Lov ,Nr. 209 af  - 
30. September 1909 ôrn Hærens Ordning 
og Lov Nr. 215 af 30. September 1909 om 
Søværnets Ordning. 

(Lovforslaget findes i Tillæg O. Sp. 
1021). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Forsvarsministeren (P. Munch): Det 
Lovforslag, som jeg her skal forelægge for 
det høje Ting, drejer sig om forskellige 
Afvigelser fra Hær loven og Søværnsloven, 
som Forholdene har gjort praktiske. Det 
har været saaledes hidtil, at der i saa 
stort Omfang, som det har været anset 
for praktisk muligt, er foretaget Uddan- 
nelse af nyt Mandskab for at kunne lette 
Indkaldelserne for det' ældre Mandskab. 
Hidtil har der i Henhold til de Bestem- 
melser, som har været trufne, været Mand- 
skab til Raadighed dertil, nu vil Forholdet 
imidlertid blive det, at i. Løbet af For- 
aaret og i hvert Fald i Løbet af Somme- 
ren-vil man komme til at staa 'saaledes, 
at man ved forskellige Vaaben vil have 
Brug for mere Mandskab end det, som i. 
Øjeblikket er udskrevet. Den Vej, man 
kan gaa for at skaffe dette Mandskab, 
ligger imidlertid lige for. Vi er for Tiden 
i en Overgangstid fra den Ordning, hvor-' 
under man havde 'Mødepligt i 22, Aars 
Alderen, til den Ordning, hvorunder man 
har Mødepligt i 20 Aars Alderen. Denne 
Overgangstid var beregnet at vare nogen 
Tid endnu, men den kan ved Anordning 
af Indenrigsministeriet ændres saaledes, 
at hele Overgangen foregaär under eet. 
Naar man gør dette, vil man, i Stedet 
for at kunne regne med en Udskriv- 
ningsmasse paa omkring 14,000, for Aaret 
1917 kunne regne med et Par og 20,000 ; 
nøjagtigt kan det ikke siges, men det bli- 
ver altsaa betydeligt mere. Der vil følge-, , - 
lig, da det Antal, der skal udskrives og 
uddannes ifølge Hærlov og SøværnslQV, 
beløber sig til omtrent 14,000, være 'et 
overskydende Mandskab. > For at kunne 


